[image: image1.png]

ДУМА
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
с Михайловка

                        №

О  согласовании  дополнительных перечней муниципального имущества, передаваемых из муниципальной собственности Михайловского муниципального района в муниципальную собственность поселений, образованных в границах Михайловского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» законом Приморского края от 15.02.2008г. №194-КЗ «О порядке разграничения объектов муниципальной собственности между муниципальными районами и входящими в их состав городскими и сельскими поселениями», Дума Михайловского муниципального района
РЕШИЛА:

1
Согласовать и утвердить дополнительный перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемого из муниципальной собственности Михайловского муниципального района в муниципальную собственность Михайловского сельского поселения,  Ивановского сельского поселения, Новошахтинского городского поселения.
                2.Контроль за исполнением данного решения возложить на управление  по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений(Перепечаева), комиссию по бюджетно-налоговой, экономической политике, финансовым ресурсам и собственности (Ломовцев В.В.)
                     3.   Данное решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы Михайловского
муниципального района
В.В.Остапец
СОГЛАСОВАНО                         СОГЛАСОВАНО                      СОГЛАСОВАНО                        СОГЛАСОВАНО                            Постановление главы                   Решение Думы                          Постановление главы                 Решение муниципального  Михайловского                             Михайловского                         Ивановского сельского               комитета Ивановского  муниципального района              муниципального района           поселения Михайловского         сельского поселения

  от 15.01.2013г.№ 29-па                от _________ №                          муниципального района             Михайловского

                                                                                                               от 29.04.2013г.№ 33-па                муниципального района

                                                                                                                                                                      от 17.04.2013г.  № 19

Дополнительный перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемого из муниципальной собственности

 Михайловского муниципального района в муниципальную собственность Ивановского сельского  поселения

  1)Раздел « Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения»    изменить  и  изложить в следующей редакции:

  объекты

	  №
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/
количес-

тво/

протяжен-

ность-

	Год
вода в

эксплуа-

тацию
	Стоимость, тыс.рублей
	Наименование
организации-

балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес

организации-

балансодержателя

	балан-
совая
	остаточ-

ная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Котельная
(имущественный комплекс)
	с. Ивановка,
ул. Зареченская, 51

	322,47кв.м.

	1995
	2020,281
	1587,750
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	2.
	Тепловая сеть
	с. Ивановка

	1403,13м

	1976
	2154,037
	1165,334
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Котельная
(имущественный комплекс)
	с. Ивановка,
ул. Колхозная, 9

	97,4кв.м.
	1975
	219,155
	69,442

	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	4.
	Тепловая сеть
	с. Ивановка

	283,12м

	1975
	593,705
	321,194
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	5.
	Котельная
(имущественный комплекс)
	с. Ивановка,
ул. Советская, 16-б

	67,4кв.м.

	1975
	28,699
	5,006
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	6.
	Тепловая сеть
	с. Ивановка

	100,2м
	1976
	170,690
	92,343
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	7.
	Котельная
(имущественный комплекс)
	с. Ивановка,
ул. Кировская, 38

	138,2кв.м.
	1980
	1324,084
	686,839
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	8.
	Тепловая сеть
	с. Ивановка

	245,3м
	1980
	430,437
	197,570
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	9.
	Здание бывшей котельной
	с. Ивановка,
ул. Советская, 3-г

	104,1кв.м.
	1975
	25,0
	24,58
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	10.
	Скважина №389
	с. Ивановка,
ул. Зареченская

	1шт.
	1964
	57,775
	33,015
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	11.
	Башня водонапорная
	с. Ивановка,
ул. Зареченская

	1шт.
	1995
	90,974
	68,222
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	12.
	Водопроводная сеть
	с. Ивановка,
ул. Зареченская

	8390м
	1963
	118,043
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	13.
	Насосная станция
	с. Ивановка,
ул. Зареченская

	2шт.
	1964
	68,48
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	14.
	Скважина б/н
	с. Ивановка,
ул. Больничная

	1шт.
	1968
	200,0
	31,265
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	15.
	Водопроводная сеть
	с. Ивановка,
ул. Больничная

	2670м
	1960-

1999
	380,298
	186,1
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	16.
	Водонапорная башня
	с. Ивановка,
ул. Больничная

	1шт.
	1963
	249,952
	34,328
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	17.
	Скважина №8856
	с. Ивановка,
ул. Колхозная

	1шт.
	1955
	316,036
	31,265
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	18.
	Водонапорная башня
	с. Ивановка,
ул. Колхозная

	1шт.
	1957
	374,036
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	19.
	Водопроводная сеть
	с. Ивановка,
ул. Колхозная

	2937м
	1955-

1985
	418,327
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	20.
	Скважина №855
	с. Ивановка,
ул. Пушкинская

	1шт.

	1968
	49,431
	31,265
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21.
	Водонапорная башня
	с. Ивановка,
ул. Пушкинская

	1шт.
	1967
	20,758
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	22.
	Водопроводная сеть
	с. Ивановка,
ул. Пушкинская

	1290м
	1969-

1980
	183,74
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	23.
	Скважина
№18-126
	с. Ивановка,
ул. Кировская

	1шт.

	1978
	58,487
	35,392
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	24.
	Насосная станция
	с. Ивановка,
ул. Кировская

	1шт.
	1981
	122,973
	49,117
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	25.
	Водопроводная сеть
	с. Ивановка

	382м
	1987
	54,409
	24,144
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	26.
	Септик
	с. Ивановка

	60куб.м.
	1983
	549,978
	296,981
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	27.
	Канализационная сеть
	с. Ивановка

	2630м
	1975-

1977
	2367,476
	868,066
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	28.
	Гараж
	с. Ивановка

	1шт.
	-
	143,946
	3,6
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	29.
	Здание котельной
	с. Николаевка,
ул. Ленинская
	910кв.м.
	1971
	7,8
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	30.
	Оборудование котельной
	с. Николаевка,
ул. Ленинская
	-
	1971-

2003
	5,8
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	31.
	Тепловая сеть
	с. Николаевка,
ул. Ленинская
	28м

	1991
	14,8
	6,512
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	32.
	Здание котельной
	с. Отрадное
ул. Садовая
	42,0кв.м.
	1980
	23,924
	13,756
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	33.
	Оборудование котельной
	с. Отрадное
ул. Садовая
	-
	1980
	25,0
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	34.
	Тепловая сеть
	с. Отрадное

	180м
	1980
	16,08
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	35.
	Скважина
	с. Тарасовка
	1шт.
	2000
	104,339
	81,533
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	36.
	Котельная
(имущественный

комплекс)
	с. Ширяевка,
ул. Октябрьская,

25-а

	135,2кв.м.

	1997
	246,929
	175,603
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	37.
	Тепловая сеть
	с. Ширяевка

	199,9м

	1997
	176,899
	152,836
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	38.
	Скважина №11085
	с. Ширяевка
	1шт.
	1984
	104,0
	90,2
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	39.
	Водонапорная башня
	с. Ширяевка
	1шт.
	1997
	27,791
	22,173
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	40.
	Водопроводная сеть
	с. Ширяевка
	7600м
	1970-

1978
	2602,077
	1592,166
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	41.
	Канализационная сеть
	с. Ширяевка
	2800м
	1984
	702,49
	487,064
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	42.
	Септик стальной
	с. Ширяевка
	25куб.м.
	1981
	1,07
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	43.
	Скважина
	с. Горбатка,
ул. Березовая
	1шт.
	1976
	226,412
	26,798
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	44.
	Водонапорная башня
	с. Горбатка,
ул. Березовая
	1шт.
	1976
	14,524
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	45.
	Водопроводная сеть
	с. Горбатка

	3200м

	-
	516,844
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	46.
	Здание котельной
	 пос. Горное,
ул. Лесная
	221,4кв.м.
	1962
	40,0
	39,316
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	47.
	Оборудование котельной
	 пос. Горное,
ул. Лесная
	-
	1999-

2003
	1962,076
	1542,742
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	48.
	Тепловая сеть
	пос. Горное,
ул. Лесная
	3539,5м
	1990-
1993-

2003
	2154,995
	2081,725
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	49.
	Водопроводная сеть
	 пос. Горное

	1308м
	2004
	275,7
	219,913
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

2)В разделе « Жилищный фонд социального использования, а также имущество, необходимое для содержания муниципального жилищного фонда»

а) пункт 44 изменить и читать в следующей редакции:

объекты

	  №
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь
кв. м.

	Год
вода в

эксплуа-
тацию
	Стоимость, тыс.рублей
	Наименование
организации-

балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес

организации-

балансодержателя

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	44.
	Квартира №2
	с. Ивановка,
ул.Ленинская, 10-а

	37,1

	1965
	28,743
	5,254
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

 б)пункт 144, 146 исключить

  объекты

	  №
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь
кв. м.

количество

шт.
	Год
вода в

эксплуа-
тацию
	Стоимость, тыс.рублей
	Наименование
организации-

балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес

организации-

балансодержателя

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	144.
	Автомашина
УАЗ 31512
	с. Ивановка

	1

	1995
	78,88
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

	146.
	Автомашина
ГАЗ 5307  КО

503В2(АС)
	с. Ивановка

	1

	1995
	60,69
	0
	Администрация
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская,

16

СОГЛАСОВАНО                          СОГЛАСОВАНО                       СОГЛАСОВАНО                          СОГЛАСОВАНО

Постановление главы                   Решение Думы                            Постановление главы                   Решение муниципального

Михайловского                             Михайловского                           Михайловского сельского            комитета Михайловского
муниципального района              муниципального района             поселения Михайловского           сельского поселения

от 15.01.2013г. №29-па                от                   №                           муниципального района               Михайловского

                                                                                                             от  24.09.2013г. № 129-па             муниципального района

                                                                                                                                                                      от  24.09.2013г. № 160

Дополнительный перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Михайловского муниципального района в муниципальную собственность Михайловского поселения

1) в разделе « Жилищный фонд социального использования, а также имущество, предназначенное для содержания

 муниципального жилищного фонда»

а) пункт 77 изложить в следующей редакции:

  объекты

	  №
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в

эксплуа-
тацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование
организации-

балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес

организации-

балансодержателя

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	77.
	Часть жилого
дома, квартира №1

	с. Михайловка,
ул. Дубининская, 26
	37,6
	1961

	58,1
	30,857
	Муниципальная
казна
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская, 16

   б) пункт  189 изложить в следующей редакции:

  объекты

	  №
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в

эксплуа-
тацию
	Стоимость, тыс. рублей
	Наименование
организации-

балансодержателя
	Юридический/
почтовый адрес

организации-

балансодержателя

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	189.
	Часть жилого дома,
квартира №2

	с. Михайловка,
ул. Луговая, 1
	42,7
	1982
	114,641
	66,993
	Муниципальная

казна
Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,
ул.Красноармейская, 16

СОГЛАСОВАНО                       СОГЛАСОВАНО                        СОГЛАСОВАНО                          СОГЛАСОВАНО
Постановление главы                 Решение Думы                            Постановление главы                   Решение муниципального

Михайловского                           Михайловского                           Новошахтинского городского     комитета Новошахтинского

муниципального района            муниципального района             поселения Михайловского           городского поселения

от 15.01.2013г.№29-па               от ____________№ ____             муниципального района               Михайловского

                                                                                                           от  16.05.2013г.№ 61                      муниципального района

                                                                                                                                                                     от  16.05.2013г.№ 172

Дополнительный перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемого из муниципальной собственности

Михайловского муниципального района в муниципальную собственность Новошахтинского

городского поселения

   1)В разделе : «Жилищный фонд социального использования, а также имущество, предназначенное для содержание

    жилищного фонда»

   а) дополнить пунктами 128-130 следующего содержания:

   объекты

	 №

п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Площадь
кв.м.
	Год ввода в

экс-плуа-тацию
	Стоимость, тыс.рублей
	Наименование

организации-

балансодержа-теля
	Юридический/

почтовый адрес

организации-

балансодержателя

	балансовая
	остаточная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	128.
	Квартира №75
	пгт. Новшахтин-

ский,
ул.Советская, 2
	42,0
	1972
	28,54
	21,19
	Администрация

Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,

ул. Красноармейская,

16

	129.
	Квартира №63
	пгт. Новшахтин-

ский,

ул.Юбилейная, 3
	38,8
	1982
	34,93
	23,61
	Администрация

Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,

ул. Красноармейская,

16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	130.
	Жилой дом
	с.Павловка,

ул.Заречная, 6
	33,4
	1982
	49,2
	23,4
	Администрация

Михайловского

муниципального

района
	с. Михайловка,

ул. Красноармейская,

16